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A munkásbiztositó és az
orvosok.

baja, 1909. július *26.

Napokon keresztül tárgyalta a bajai 
munkásbiztositó pénztár a dr. Kuzman 
Oszkár volt orvosa ellen indított fegyelmi 
ügyet. A tárgyalás és annak menete az 
egész város közönségének érdeklődését 
keltette fei és izgalomban tartotta a 
város lakosságát. A tárgyalásokról a 
fővárosi lapok is hoztak tudósításokat, 
de — enyhén szólva — nem objektív 
tudósításokat.

Mi a pártatlanság magaslatán állva, 
távol tartottuk magunkat attól, hogy 
bármely irányban hozzászóljunk az 
ügyhöz.

Nem akartunk egy folyamatban levő 
ügyet sem pro sem contra befolyásolni, 
azért nem szóltunk a tárgyhoz.

Kötelességünk a közérdek szempont
jából most már a kérdést megvilágí
tani.

Visszatérünk a dolog eredetére. A 
munkás biztosítópénztár vezetősége az 
intézet volt orvosai ellen állást foglalt és 
olcsó fizetésre akarta szorítani. Tette 
pedig azt a végletekig, úgy, hogy a két or
vosnak ott kellett hagynia az állását, 
sőt kijátszotta a pénztár ellenök aduttnak 
dr. Kuzmant, ki elfogadta az orvosi 
állást.

A többi orvosok solidárisak voltak. 
Dr. Kuzman iticollegialisan bánt el 
orvostársaival szemben.

Azonban az orvosok összetartása 
győzött és a pénztárnak kellett több 
orvost alkalmazni és ettől a perctől kez
dődött Kuzman incollegialis eljárá
sának megtorlása, Kuzman meghurcolta- 
t*ása, kálváriája.

A pénztár az orvosokkal kiegyezett 
azokat alkalmazta és most megfordította 
árudat és Kuzmant dobta ki, végül pedig 
kartársait akarta most Kuzman ellen 
aduttul kijátszani

Hát az nem megy. Az érdekelt orvo
sok erkölcsi magaslatra állottak és kije
lentették, hogy oly ügyben, melyben ők 
is érdekelve vannak, mint bírák nem 
járhatnak el és igy az ügy az igazsá
gos, rendes, tisztességes mederbe terel
tetek

Nekünk a közérdek szempontjából

Kuzman dr. fegyelmi ügyének kimene 
tele közömbös. Azt azonban kívánjuk 
és követeljük a közérdek nevében, hogy 
teljesen érdektelen birái legyenek. Ne
künk magyaroknak a külföldön úgyis 
rossz hírünket költik. Annál jobban kell 
minden egyes közkérdésnél vigyáznunk, 
nehogy azt lehessen mondani, hogy 
Magyarországon megtörténhetik az a le 
heteden állapot, hogy panaszos legyen a 
saját ügyében biró.

Szivünk mélyéből üdvözöljük a bajai 
érdekelt orvosokat tapintatos és bölcs 
elhatározásukért mert ezzel a nyilvános
sággal szemben mindazt helyre hozták, 
amit szemükre leheteti volna vetni abban 
az egy irányban, hogy aktive részt 
vettek volna egy másik orvos kenyere 
megfosztásában akkor, amidőn ők ezen 
orvos eltávolítását óhajtották és kíván 
ták.

A bajai orvosok befejezték kötelessé
güket ebben az ügyben. Ehhez az 
ügyhöz a bajai orvosoknak többet 
semmi közük.

Jelen ügy ezen perctől fogva nem 
egyéb, mint a munkáspénztár, mint 
munkaadónak és dr. Kuzman orvosának, 
mint tisztviselőnek ügye és pedig egy- I

A jövő programmja
- • Utazás egy interjú körül —

Baja, 1909. július 26.

Közrendészetünknek jövő prespektiváját 
mutatta be vasárnap egyik laptársunk, a 
-Bajai Hírlap*. Nevezetesen a főkapitány úr 
meginterjuvoltatta magát a Bajai Hírlap egyik 
munkatársával.

A főkapitány ebben az újságcikkben a 
Bayer-féle betörési esettel kapcsolatosan el
mondja, hogy micsodák a bajai rendőrség 
hiányai, mik okozzák ezeket és azt, hogy 
a rendőrség képtelen a reá rótt feladatoknak 
megfelelni. Ezen elöljáró beszéde után betekin
tést enged jövő terveibe és közrendészet terén 
kilátásba helyezett fejlesztési programmjába. 
Elismerjük, hogy a főkapitány tervei szépek. 
Hogy azonban azok a tervek beválnak-e, 
vagy sem, azt a jövő tapasztalata lesz 
hivatva megállapítani. Most egyelőre a tény
leges állapotot kell vennünk. Az pedig aligha 
mondható valami nagyon dicsteljesnek.

Azonban, távol áll tőlünk a polemizálás 
szándéka. Nem ingerel bennünket a vitatkozás 
ördöge. Nem is reflektáltunk volna a inter
júra, ha nem látnok, hogy abban egy pana
szos hang rezdül meg. Azt látjuk, hogy a 
Bayer-féle betörés alkalmával tett megjegy
zések bizonyos félreértésekre adtak alkalmat 
és az interjúban azzal a gyanúsítással talál
kozunk, hogy valaki ok nélkül akar gán-
csoskodni.

?

Úgy vesszük észre, mintha az a kis meg- 
szerü pénzkérdés. Az a kérdés, hogy | jegyzés mihozzánk volna adresszálva. Más-
kap-e elm ozdítása miatt dr. Kuzman a i hoz nem is lehet, mert hiszen más, mint a
pénztártól kárpótlást, igen, vagy nem bajai független Újság az esettel nem is fog
ós ha igen, mennyit? Ez most már nem 
közérdek, hanem magánérdek.

Az ügy tanulságot szolgáltat arra, 
hogy egy intézet nem dobálódzhat egy 
könnyen azzal, hogy szaktisztviselőket 
kidobjon, visszavegyen, másikat alkal
mazzon, újra elküldjön, fegyelmi adatokat 
összehalmozzon s mindezt azon remény
ben tegye, hogy ezt ingyen teheti má
sok bőrére és assistentiája mellett. Bí
zunk a munkáspénztár vezetőségében, 
hogy a tanulságot levonva, mérséklettel 
és bölcsen fogja megoldani ágy ezen, 
mint a jövőben előforduló egyéb kérdé
seket. Tanulság arra is ez az eset, hogy az 
egyenes át vezet leginkább célhoz.

Most már nyugodtan várjuk a fejle
ményeket és az érdektelen bíróság ha
tározatában örömmel fogunk megnyu
godni.

lalkozott.
Tehát úgy kell vennünk, hogy az izgdgasdg 

vádja ide, ebbe a radekcióba volna címezve. 
Hát rosszul van az a megjegyzés címezve. 
Mert aki ennek a lapnak a munkálkodását 
látja és figyelemmel kiséri, az tudhatja, hogy 
a mi lapunk radekciójának eszközei között 
nem található a gáncsoskodás és a tömjéne- 
zés. A mi toliunkat a legtisztább tárgyilagos
ság irányítja, a mi célunk a közérdek szolgá
lata.

Tanúul hivjuk magát a főkapitány urat. 
aki tudhatja, hogy a Bajai Független Újság 
minden érdemes ügyet a legnagyobb lelkese
déssel, a legpártallanabb jóakarattal karol fel 
és támogat. A fizetésrendezéstől le egész a 
rendőrtiszti egyenruháig, mindig és minden
kor ott állottunk, hogy ez igazságos ügynek 
lelkes szószólói, támogatói legyünk. Teljes 
önérzettel és nyugodt lelkiismerettel állíthat
juk és vallhatjuk, hogy soha közügyhöz 
tárgyismeret nélkül, avagy animozitással nem 
szülöttünk és nem szólunk.

De hát maradjunk meg a Bayer-féle betö
rési esetnél. Amikor a város kellő közepén, 
a város legforgalmasabb útvonalán, a rend
őrség tőszomszédságában kifosztanak egy
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üzletet, mint a közügyek minden ágának 
éber őrei, a kinos ügy mellett nem surran
hatunk el minden megjegyzés nélkül. Meg
tettük a legjobb meggyőződésből fakadt meg
jegyzésünket, minden rossz akarat és minden 
hátsó gondolat nélki'l. Objektivitásunkat iga
zolja és bizonyítja azon körülmény is, hogy 
amikor a következő napon egy rektiíikáló 
cikket hozott a posta, olyan cikket, amely 
szinte homlokegyenest ellenkező álláspontot 
foglalt el bizonyos tekintetben a mienkkel és 
a rendőrség mellett valóságos védőbeszédet 
mondott, készségesen, minden külső behatás 
nélkül helyet adtunk ennek a cikknek is. Mi 
személyeket soha sem támadunk, soha sem 
dicsérünk. Intézményeket és az intézmények 
rendszerét vesszük a kritika boncoló kése alá. 
Ha az a közintézmény, ha az a rendszer rá
szolgált, úgy elismeréssel illetjük, vagy meg
tesszük rá a bírálatunkat.

De már bocsánatot kérünk, akkor, amikor 
a város kellős-közepén kirabolnak egy boltot, 
talán még sem nyújthatják át az elismerés 
pálmáját a rendőrségnek. Ezt talán mindenki 
elismeri. Az esetből kifolyólag pedig nem 
kárhoztattunk senkit, hanem kerestük a hibát, 
hogy a beteges tünet orvosságát megtaláljuk. 
Ez nem jog, hanem kötelesség.

Kerékpáros baleset.
Ximonyban tegnap délután kerékpáros

verseny volt, amelyet nagy közönség 
nézett végig tribünökről. Egyik kerék
páros hatalmas lendülettel akart előbbre 
jutni, ekkor a közönség számára fenn
tartott helyre jutott. Nagy pánik kelet
kezett. Kél gyermek, egy felnőtt súlyos 
sérülést szenvedett és magát a kerék
párost eszméletlen állapotban szállították 
a lakására.

Ügyvédjelölt és járásbiró.
Aradon ma délelőtt botrányos utcai 

jelenet játszódott le. K ő v á r i  Lajos 
ügy védjelölt korbácscsal támadt az utcán 
Gá l f y  Elek nagyhalmágyi járásbiróra 
és az arcán súlyosan megsebezte. A 
dulakodókat rendőrök választották széjjel.

Telefonhirek.
Budapest, 1H09, julius 2*>

Levegő meghódítása.
A léghajózásnak, illetve a kormányoz

ható léghajózásnak ma diadalmas napja 
van. Latham, aki már a múlt napokban 
megkisérlette a Calais csatornát átre
pülni, ma ez a kísérlete fényesen sike- : 
rült. Ez az első eset, hogy léghajóval 
ily nagy út teljes sikerrel járt A derék 
léghajóst Dowerben nagy ovációban 
és ünneplésben részesítették.

Teheránból.
Teheránból jelentik, hogy a volt per 

zsa sah még mindig az orosz követség
nél van, mert Teheránból való elutazá
sát több hétre el kellett halasztani. A 
detronizált uralkodót erősen őrzik.

NAPIHllthlK.
Megjegyzések.

Ki volt nagyobb, kivolt dicsőbb? Ezt a 
kérdést nehéz volna megállapítani, nehéz, 
nagyon nehéz. Vájjon Jósua, avagy a bajai j 
órásmester. Jósua csak megállapította a napot, 
de a bajai órásmester már tovább ment. Ez 
már nem elégedett meg azzal, hogy megálla
pítsa, hanem visszatolta a napot,

Vasárnap esett meg a nagy dolog. Tizet 
ütött a toronyóra. Erre rendes körülmények 
között természetszerűleg csak egynegyed 
tizenegy következhetik. Rendes körülmények 
között. Csakhogy Bajának nagyratörő, dicső
séget szomújhozó órásmestere van. Ez le
akarta főzni magát a jó öreg Jósltát. És fogta 
magát és ráparancsolt az időre, hogy 
szégyenitse meg a természet rendjét és halad
jon visszafelé.

így következett tiz óra után kilenc óra 30 
perc.

Csak egy kis hiba van a dologban. A jó 
öreg Jósua az egész világnak a napját 
állította meg, a bajai órásmester csupán a 
bajai órákat tolta vissza.

Ezért nem vagyunk tisztában vele : Jól jár
nak az óráink vagy sem.

1 Iát ezt mondja meg Jósua konkurrense.
** #

Kémeket fognak.
Egy római újság szerint az osztrák 

magyar-olasz határon három osztrák
magyar lisztet kémkedés gyanúja alatt 
elfogtak.

A küldöttség. Megírtuk, hogy a Szegedi 
kereskedelmi és Iparkamara akciót indított a 
budapesti kereskedők azon kívánsága ellen, 
hogy a Budapesten át való szállítás olcsóbb 
tarifa alá essék, mint a Baján át való szállí
tás. Ez ellen a szegedi kamara felterjesztést 
intéz a kereskedelemügyi miniszterhez. Ezt a

felterjesztést augusztus hó 4-én egy nagyobb 
küldöttség fogja átnyújtani a kereskedelmi 
kormánynak. A deputációban Baja város 
törvényhatósága részéről részt vesznek dr. 
Hegedűs Aladár polgármester, Meskó László 
tanácsnok és dr. Nyiraty János tb. ügyész, 
törvényhatósági bizottsági tag.

A B árán y  istá lló i lebontása dolgában 
— mint megírtuk — tegnap tartották meg az 
árlejtést és lax Imre kőmives-mester ajánlata 
1950 koronáért volt a legkedvezőbb. Ezért az 
összegért köteles az ajánlattevő a meglevő 
épületeket lebontani, a mérnök által kijelölt 
anyagból az új istállót felépíteni, új anyagból 
a cselédlakást megépíteni, mindenüvé új ujtó- 
kat és új ablakokat építeni és a jégverem 
fölé vasgerendát adni.

Az árlejtés felett legközelebb határoz a 
gazdasági bizottság és ennek a javaslata 
alapján a legközelebbi rendkivüli városi 
közgyűlés.

A sp o rt e g y le t  augusztus 8-án délelőtt 
úszóversenyt és ugyanaz nap délutánján 
athletikai versenyt rendez.

Ki a betörő ? A rendőrség nagy aparátus- 
sal keresi országszerte a Bayer-féle trafik 
betörőjét. A múlt héten számoltunk be arról, 
hogy Pécsett kereste a tettest. Most meg arról 
értesülünk, hogy a múlt héten Budapesten 
hurokra került Endes Árpád nemzetközi 
betörő személyében vélik feltalálni a betörőt. 
Hogy ezt miből következtetik, azt nem 
tudjuk elképzelni — laikus ésszel. Csati ne 
vezesse az Endes-féle kombináció hamis 
nyomokra rendőrségünket.

B ajai m in tára . Szolnok város megkere
sést intézett Baja város tanácsához, hogy a 
hirdetési oszlopokról alkotott szabályrendeletet 
küldjék meg a részére.

U tép ités. A Madaras vasúti állomáshoz 
vezető közút építési munkáira a minap tar
tottak versenytárgyalást. Ajánlatot adtak be : 
Havas Jenő (Szabadka) 28,325, Roheim 
Károly (Zombor) 29,536 és Blau Rezső 
(Mohács) 29,678 koronáért hajlandó az út
szakaszt kiépíteni.

T olvaj leán y . Putterer Ferenc vaskúti 
földmives a borsodi határban mezőgazdasági 
munkákat végzett. A nagy melegben levetette 
a mellényét, amelyben ezüst óra és lánc volt. 
Ezt egy őrizetlen pillanatban — állítólag — 
emlékül elvitte Wilhelm Róza borsodi leány. 
Putterer megtette ellene a feljelentést.

K isik lo tt von at. Tegnap riasztó hírek 
járták be a várost. Azt beszélték, hogy a 
Budapest felől Szabadkára haladó személy- 
vonat kisiklott és több utas megsebesült. A 
hir ilyen formában valótlannak bizonyult. Az 
egészből az igaz, hogy egy Szabadka felé 
haladó tehervonat Vadkert állomásnál kisik
lott s erősen megrongálta a pályát.

Kristály-só
a legfinom abb és leg
tisz tá b b  hófehér a s z 
tali-só, a legszigorúbb 
egészségügyi k ö v e te l
m ények sz e r in t elő

á llítv a .
A Kristály-só kapható minden 
jobb fűszer- és csemegeüzletben.

A KRISTAüY~SÓ a legfinomabb és legtisztább 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt ser

hófehér
_____ folyamat alatt semminemű

tisztátalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperő
vel történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

A KRISTÁüY-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson
tot, velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést elősegíti.

A KRISTáüY-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
S()val nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A KRISt AliY-SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.

egészség-ápoló és tá p 
lá ló -ere jű i Nem áll ösz- 
sze s nem  csom ósodik T 

É tv ág y -g erjesz tő  I 
Em é3zté8-segitö I

Ára dobozoként ( I  kilogramm)
I korona.

Kapható : Drescher Gyula kereskedésében Baján
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H am is pénz. Malcsinkó Mihályné bács- 
bokodi lakos feljentést tett a bíróságnál, hogy 
YVeiszberger Jenő mélykúti lakostól egy ha
mis öt koronást kapott. YVeiszberger azzal 
védekezik, hogy ő nem tud arról, hogy hamis 
pénzt adott volna.

A N em zeti S zá llod a  tera sz sza  m eg 
nyitott. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé, 
sör és mindennemű hüsiíő italok, valamint 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.

Z en eesté ly . Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e im á je r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható
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Segédszerkesztő :
FO D O R KÁROLY.

Kiadóhivatal
YVAGNER ANTAL

könyvkereskedésében. 
Szerkesztőség telefon száma - 101. 
Kiadóhivatal telefou száma: 3G.

Határidő üzlet
Baja, 1909. julius 20

Búza juli.-ra 13*44 aug.-ra 13*75 okt.-ra 13*74
Rozs júliusra 9 K 80 októberre 9 K 35
Zab » 7 » 62
Kukorica » 7 » 84 aug.-ra 7 » 08

Az árak 50 kg.-kém értendők.

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással biró

udvari lakás
ugusztus hó 1-ére k i a d ó .
Az érdeklődőknek felvilágosí

tással szolgál
Dr. N Y 1 R A T Y  J Á N O S

tulajdonos

Szalonberendezés
teljesen jó karban, olcsón eladó 

KOLOS mérnöknél, Petőfi Sándor-utca
Burosné-féle ház.

Kádár-utca 9. számú házban egy 
utcai három szobából álló L A K Á S  
minden mellékhelyiséggel azonnal kiadó. 
Bővebb értesítést a tulajdonos nyújt, 
W a g e n b l a t t  József mészáros és hen
tes, Szegedi ét 27.

K O D A K
e s  e g y á r tm á n y ú

és felszerelések:
lemezek, bróin- és celloidin, 
másoló-papirok, kartonok és 
Kodak-lilmek nagy választékban 

árjegyzéki szabott árakon

kaphatók :

. W agner A ntal
könyv- és papirkeresketlésében
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1909. végi*.
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Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t.-c. I()2 §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a szabadkai kir törvényszéknek 1909. 
évi 13703/p. számú végzése következtében dr. 
Kelemen József ügyvéd által képviselt ílliiek 
Rezső javára 130 K. 50 f s jár. erejéig 1909 
évi junius hó 1-én foganatosított kielégítési vég-* 
''eh aj tás utján le- s felülfoglalt és 800 koronára 
becsült következő ingóságok u. m : 2 kocsi
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi V. 632/2 számú végzése folytán 130 kor. 
:>0 till, tőkekövetelés ennek 1909. évi január hó 
1-ső napjától járó 6% kamatai, és eddig összesen 
46 K 7o fillérben biróilag már megállapított 
költségek erejéig, Baján, Kádár-u. 9 sz. a. végre
hajtást szenvedett lakásán leendő megtartására 
1909. é v i  a u g u s z t u s  5. n a p j á n a k  dé l 
u t á n i  3 -ik  ó r á j a  határidőül kitüzetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegy
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §§-ai értelmé
ben készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérő
nek, szükség esetén becsáron alul is el lógnak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 120 §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Baja, 19()9. évi julius hó 15-ik napján.

Horánazky László,
kir. bírósági végrehajtó.

UGRÓN GÁBOR lapvezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit irják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti: Lándor Tivadar.

rj^EEEEEE ELŐFIZETÉSI ÁR : = = = = =
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

Sgijes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál es lapeiárusitónal.

Szőlő-oltvány-
és vesszőről nagy képes árjegyzéke
met ingyen és bérmentve küldöm meg, 
a ki címét tudatja. Ezen könyvet még 
az is kérje, a ki rendelni nem akar, 
mert sok hasznos tudnivalót tartalmaz.
Gyökeres oltványokból, amerikai es európai 
sima es gyökeres vesszőkből, a v ilág h írű  

Delaware-bő! i m i l l i ó  k ész let.
Olcsó ár es pontos kiszolgálás. Fim:
Szűcs Sándor fia szolötelepe

Bihar dió szeg.
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Fűzőket
10 koronától feljebb készít

F e n y v e s i  S a r o lta  B a já n .
Ugyanott remekkivitelü

esipfteBlúzoft
nagy választékban, igen olcsó árakon.
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Szegedi Kereskedelmi-Iparbank
bajai fiókintézete

(Drescher Gyula-féle házban)
Ju tá n y o s  módozatok és olcsó k am a t té te lek  
m e l le t t  n y ú j t  : törlesztéses és kamatozó jel
zálogkölcsönöket, váltó kölcsön őket, előleget 
értékpapírokra és árúkra. Vesz és elad érték-

f

papírokat és idegen pénzeket, bevált szelvé
nyeket, elfogad takarékbetéteket és betéteket i 

folyószámlára (chepue-forgalom), valamint 
eszközöl minden egyéb a bankszakmába vágó ;

műveleteket.

egy vagy két bolthelyiség 
Mátyás király-téri házamban 

a z o n n a 1, vagy november hó 1-ére.

t r a k i k A n t  k á r o l y .

Feltűnő újdonság!
DELICE

— M in d en  h ir d e té s  f e le s le g e s .  —
/x d o h á n y z ó  e g y s z e r  v e s z i  os tö b b é

m á s t  n e m  s z ih a t .

Legjobb valcxli francia szivarka- 
papír és szivarkahüveltj kaphatta

az ország mindeno

különlegességi árudájában.
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óriási választékban,
a legegyszerűbbtől a legmodernebb kivi
telig, fényezett mahagóni, cseresznye és 

jávorfából, teljes berendezések. 
Hitelre vagy részletfizetésre minden kamat 
felszámítás nélkül készpénz árban szál
útok. Árjegyzék ingyen. Képes album 60 f.

Nagy Imre lakberendezési 
v á l l a l k o z ó

Budapest j
Váci körút 9-ik szám, Sze 

recsen-utca sarok.
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Tanúiét1

ifj. Wagner Antalnál

kellő iskolai képzettséggel, felvesz : 
Itj. WAGNER ANTAL könyvkereskedő

B R d A f d
van.
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H irdetések

felvétetnek a kiadóhivatalban.

Kiváló minőség ! l ü i
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Elpu^ztifchata&lan 
Szerkezet !

Remek hang ! 
O l c s ó  á r a k !
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Kedvező
fizetési feltételek!
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Állást keres
egy a szegedi kereskedelmi akadémia 
első osztályát végzett növendék. Irnoki, 
vagy bármi más hasonló foglalkozást 

elfogad Cim a kiadóhivatalban.

Tíz éveg
Írásbeli jótállási!!
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Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Nyomatott  Nánay Lajosnál Baján.




